
 
Regionshuset 

Viborg 

Sundhedsplanlægning 

Skottenborg 26 

Postboks 21 

DK-8800 Viborg 

Tel. +45 7841 0000 

kontakt@rm.dk 

www.rm.dk 

 

 

Sundhedsstyrelsen 

Att.: Enhed for det Primære Sundhedsvæsen 

 

 

Supplement til redegørelse af 14. juni 2023 

 

I forlængelse med Region Midtjyllands møde med Sundhedsstyrelsen 

den 19. juni 2023, blev det besluttet at lave et kort supplement til 

regionens redegørelse af 14. juni 2023, da Sundhedsstyrelsen havde 

få spørgsmål, der havde behov for afklaring. 

 

Yderligere er der to små revisioner til redegørelsen af 14. juni 2023. 

Disse fremgår nederst. 

 

Optælling af patienter 

Det fremgår af bilag 1 i redegørelsen til Sundhedsstyrelsen, at "I den 

tidligere redegørelse for patientgruppen fra Aarhus 

Universitetshospital angives antallet af patientforløb at være 313. Det 

har vist sig, at der her er inkluderet 7 patientforløb for meget. Den 

samlede gruppe af patientforløb med overskredne ventetider, som 

her undersøges, er derfor på 306. Disse variationer har ingen 

indflydelse på den overordnede konklusion".  

 

Nedenfor fremgår en uddybning af de 7 fejlinkluderede 

patientforløb:    

 

 3 patientforløb skyldes en fejloptælling 

 4 forløb er ekskluderet på grund af patient eller faglig initieret 

ventetid  

 

 

Kontakt til patienter 

Sundhedsstyrelsen har bedt om en uddybning om hvordan Region 

Midtjylland har taget kontakt til de patienter, der har ventet ud over 

de i bekendtgørelsen angivne maksimale ventetider på MTK . 

Nedenfor fremgår de handlinger, der er taget i Region Midtjylland i 

forhold til kontakt til patienterne:  

 

1. Brev til patienter udsat for fejlbehæftet instruks: MTK har 

udsendt brev til de patienter, der var underlagt fejlbehæftet 
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instruks i perioden 13.09.22 til 29.03.23. Det drejer sig om 40 

patienter. 

 

2. Opringning til alle patienter med overskredet maksimale 

ventetider og efterfølgende brev: MTK har ringet til de 

patienter, der har fået overskredet den maksimale ventetid. 

Herefter er der sendt brev til patienterne, som er afstemt med 

Patienterstatningen. De patienter, det ikke lykkedes at få 

kontakt med ved første opringning forsøges det fortsat at få 

kontakt med. Alle patienter undtagen døde har været forsøgt 

kontaktet. De afdødes pårørende får tilsendt et brev. 

 

3. Information på hjemmesider: Fra først i april 2023 er der 

oprettet en hotline til bekymrede kræftpatienter som 

supplement til den eksisterende patientvejledning. Der er også 

oprettet en hotline til patienter på MTK, Aarhus 

Universitetshospital. Der er informeret om begge muligheder 

på Aarhus Universitetshospitals og Region Midtjyllands 

hjemmesider: https://www.rm.dk/om-

os/aktuelt/forside/oversigt-tarmkraeft/  

 

 

Organisering og understøttelse af MTK 

Sundhedsstyrelsen spurgte på møde 19. juni ind til Region 

Midtjyllands tiltag for at understøtte organiseringen på MTK. Der er 

på kort sigt lavet en række tilpasninger, der har til formål at 

understøtte såvel ledelsen som organiseringen på MTK. Støtten 

indeholder alt fra øget administrativ og proces understøttelse til 

håndtering af opgaver, over vejledning ift. patientnære registrerings- 

og dokumentationsudfordringer, til hjælp til både den eksterne som 

interne kommunikation i afdelingen. Herudover er der rammesat en 

tæt sparring og ledelsesmæssig opfølgning fra Hospitalsledelsen på 

AUH. 

 

Region Midtjylland har desuden iværksat en syvpunktsplan om 

åbenhed om udfordringer, sikring af kritisk kapacitet og rettidighed, 

der indeholder en række initiativer, der tilsammen skal styrke 

behandlingen af kræft i regionen. I planen er der bl.a. fokus på 

kapacitetsudfordringer, ledelseskommunikation og kvalitetskultur. 

Som led i syvpunktsplanen gennemføres også en 

kerneårsagsanalysen af overskridelserne af de maksimale ventetider 

for behandling af patienter med kræftsygdomme og visse tilstande 

ved iskæmisk hjertesygdom. Analysen varetages af Implement 

Healthcare, og fokuserer på Aarhus Universitetshospital, herunder 

særligt forløbet omkring overskridelse af maksimale ventetider inden 

for mave-tarmkræft, men inddrager også regionens 

samarbejdshospitaler. Analysen har til formål at tilvejebringe læring 

og forbedringstiltag indenfor en række temaer, herunder 

https://www.rm.dk/om-os/aktuelt/forside/oversigt-tarmkraeft/
https://www.rm.dk/om-os/aktuelt/forside/oversigt-tarmkraeft/
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ledelseskæder, struktur og organisering. Regionen har således 

iværksat flere initiativer for at understøtte organisering konkret på 

MTK og mere generelt på kræftområdet.  

 

 

Andre bemærkninger 

 

Det fremgår af tabel 2 og 3 i redegørelsen, at AUH behandler 

analcancerpatienter fra Østdanmark, dette er ikke korrekt. 

I tabel 4 er formuleringen vedrørende sarkompatienter desværre ikke 

korrekt. Der bør således i tabel 4 stå "AUH og Rigshospitalet har i 

januar 2023 aftalt, at Rigshospitalet fortsat som udgangspunkt 

behandler sarkompatienter, som er bosiddende i Østdanmark" 

fremfor "AUH og Rigshospitalet har i januar 2023 aftalt at øge 

opmærksomheden på at Rigshospitalet behandler patienter fra 

Østdanmark for at aflaste AUH. Der er et begrænset potentiale.". 

 

 


